

پایه هفتم: نام دبیر: اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ مدت امتحان: 50 دقیقه تعداد صفحات: ۲	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس دبیرستان دخترانه حنان دوره متوسطه اول آزمون درس ادبیات فارسی	نام: نام خانوادگی: شعبه کلاس:
--	---	-------------------------------------

بارم	سوال
2/5	<p>بر لب جوی نشین و گذر عمر ببین کین اشارت ز جهان گذرا ما را بس</p> <p>1 مفهوم عبارات زیر را به نثر ساده و روان امروزی بنویسید. (2/5 نمره)</p> <p>الف) از دی که گذشت ،هیچ از او یاد مکن فردا که نیامده ست فریاد مکن</p> <p>ب) تو نیز اگر بخفتی به از آنکه در پوستین خلق بیفتی</p> <p>ج) ماه فرو ماند از جمال محمد سرو نباشد به اعتدال محمد</p>
1	<p>2 واژه شناسی: 1 نمره</p> <p>معنی کلمات زیر را بنویسید .</p> <p>الف: سیمایی محزون و متفکر داشت .</p> <p>ب: فارغ از سنگ بچه ها باشم .</p> <p>ج: نابینایی در شب چراغ به دست و سبو بر دوش .</p> <p>د: با فرزندان خود به عطوفت رفتار می کرد .</p>
1/5	<p>3 دانش های زبانی</p> <p>الف) بن مضارع و بن ماضی فعل زیر را بنویسید 5/نمره</p> <p>نوشتن: بن ماضی: ()</p> <p>رفتن: بن مضارع: ()</p> <p>ب) : مسند و فعل اسنادی را در جمله زیر مشخص کنید . 5/ نمره</p> <p>او شیفته ی طبیعت بود</p> <p>د: ترکیب های وصفی و اضافی را مشخص کنید. 5/ نمره</p> <p>احساس خوب درخت سیب</p>
2/5	<p>4 درک مطلب</p> <p>الف) منظور از کلمات مشخص شده چیست ؟ 5/ نمره</p> <p>۱- حالی خوش باش و عمر بر باد مکن.</p> <p>۲- منظور از عمر حقیقی را شناسنامه ما تعیین نمی کند، چیست ؟. 5/ نمره</p>

	<p>۳ - از ظلمت <u>خود</u> رهایی ام ده با نور <u>خود</u> آشنایی ام ده منظور از <u>خود</u> در مصراع اول و دوم چیست؟ ۵/ نمره ج) چرا دکتر حسابی با علم بدون عمل مخالف بود؟ ۵/ نمره ه) در عبارت "گفت چراغ از بهر <u>کوردلان</u> تاریک اندیش است" منظور از قسمت مشخص شده چه کسانی هستند؟ ۵/ نمره</p>	
1	<p>تاریخ ادبیات 1: نویسنده کتاب بهارستان کیست؟ ۲۵/ نمره 2: نویسنده کدام کتاب درست می باشد؟ ۲۵/ نمره الهی نامه: مرتضی مطهری کویر: دکتر علی شریعتی 3- کتابهای زیر از کدام شاعر می باشند؟ ۵/ نمره مثنوی معنوی لیلی و مجنون</p>	5
1/5	<p>دانش های ادبی الف: آرایه ادبی بیت زیر را مشخص کنید؟ ۵/ نمره ۱- غنچه هم گفت: گرچه دلتنگم مثل لبخند باز خواهم شد. ----- ب: موضوع قالب شعری قطعه چیست؟ ۵/ نمره----- ج: قافیه و ردیف را در بیت زیر مشخص کنید؟ ۵/ نمره ماه فرو ماند از جمال محمد سرو نباشد به اعتدال محمد</p>	6

با آروزی موفقیت

<p>نام خانوادگی:</p> <p>شعبه کلاس:</p>	<p>نام:</p> <p>مدیریت آموزش و پرورش ناحیه دو بندر عباس دبیرستان دخترانه حنان دوره متوسطه اول آزمون درس ادبیات فارسی</p>	<p>پایه هفتم:</p> <p>نام دبیر:</p> <p>اردیبهشت ماه ۱۴۰۱</p> <p>مدت امتحان: 50 دقیقه</p> <p>تعداد صفحات: ۲</p>
--	---	---

سوال	بر لب جوی نشین و گذر عمر ببین کین اشارت ز جهان گذرا ما را بس	پارم
1	<p>مفهوم عبارات زیر را به نثر ساده و روان امروزی بنویسید. (2/5 نمره)</p> <p>الف) از دی که گنشت ، هیچ از او یاد مکن فردا که نیامده ست فریاد مکن گذرته ها لذت و فردایی نبود نیامده در لطف زنگ زدن</p> <p>ب) تو نیز اگر بختی به از آنکه در پوستین خلق بیفتی تو هم آنم بجز این بهتر از این نیست که در کار مردم رغبت مخوم - فطوری نکرین</p> <p>ج) ماه فرو ماند از جمال محمد سرو نباشد به اعتدال محمد ماه صیرت زده سدا از زیبایی پیامبر سرو بود عدالت پیامبر من پس موصولت در مدد رسانده از پیامبر پیامبر کن</p>	2/5
2	<p>واژه شناسی: 1 نمره</p> <p>معنی کلمات زیر را بنویسید .</p> <p>الف: سیمایی محزون و متفکر داشت .</p> <p>ب: فارغ از سنگ بچه ها باشم .</p> <p>ج: نابینایی در شب چراغ به دست و سیو بر دوش .</p> <p>د: با فرزندان خود به عطف رفتار می کرد .</p>	1
3	<p>دانش های زبانی</p> <p>الف) بن مضارع و بن ماضی فعل زیر را بنویسید 5/نمره</p> <p>نوشتن: بن ماضی: (نوشت)</p> <p>رفتن: بن مضارع: (رفت)</p> <p>ب): مینند و فعل اسنادی را در جمله زیر مشخص کنید . 5/نمره</p> <p>او شیفته ی طبیعت بود</p> <p>د: ترکیب های وصفی و اضافی را مشخص کنید. 5/نمره</p> <p>احساس خوب . مصفی درخت سیب ... (مسلون)</p>	1/5
4	<p>درک مطلب</p> <p>الف) منظور از کلمات مشخص شده چیست ؟ 5/نمره</p> <p>۱- حالی خوش باش و عمر بر باد مکن . عمر را هرگز در قدر نیست و زمان بدوست</p> <p>۲- منظور از عمر حقیقی را شناسنامه ما تعیین نمی کند، چیست ؟ 5/نمره</p>	2/5

عمر واقعی در شناسنامه نیست من توان انسان را در که در تمام ۵۰ سال است
اما در شمار دلم و بسیار جوان تر از آن کرد هست



	<p>۳- از ظلمت خود رهایی ام ده با نور خود آشنایی ام ده منظور از خود در مصراع اول و دوم چیست؟ ۵/نمره</p> <p>ج) چرا دکتر حسابی با علم بدون عمل مخالف بود؟ ۵/نمره علم به عمل می‌رسد که می‌تواند دست و پا را دراز کند پس علم بی‌عملی است که می‌تواند به انسان سر برده ه) در عبارت "گفت چراغ از بهر کوردلان تاریک اندیش است" منظور از قسمت مشخص شده چه کسانی هستند؟ ۵/نمره انسان‌های گمراه و بی‌بهره</p>	
1	<p>تاریخ ادبیات 1: نویسنده کتاب بهارستان کیست؟ ۲۵/نمره جامی 2: نویسنده کدام کتاب درست می‌باشد؟ ۲۵/نمره الهی نامه: مرتضی مطهری نج کویر: دکتر علی شریعتی حس 3- کتابهای زیر از کدام شاعر می‌باشند؟ ۵/نمره مثنوی معنوی مولوی لیلی و مجنون و صفتی باغی</p>	5
1/5	<p>دانش های ادبی الف: آرایه ادبی بیت زیر را مشخص کنید؟ ۵/نمره تسلی منم بر آن که در آن - غنچه هم گفت: گرچه دلتنگم مثل لبخند باز خواهم شد. ب: موضوع قالب شعری قطعه چیست؟ ۵/نمره ج: قافیه و ردیف را در بیت زیر مشخص کنید؟ ۵/نمره ماه فرو ماند از جمال محمد سرو نباشد به اعتدال محمد مغفیه ردیف</p>	6

با آروزی موفقیت